
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 35068Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILESETTORE 03 - VOLONTARIATO, LOGISTICA, FORMAZIONE E DIVULGAZIONE PERLA RESILIENZA DELLE COMUNITA’
____________________________________________________________________________

Assunto il 26/07/2023
Numero Registro Dipartimento 440
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 10925 DEL 28/07/2023

Oggetto: ADESIONE ACCORDO QUADRO CONSIP "Carburanti Rete Buoni Acquisto 2” CIGPRINCIPALE: 9292449380 Lotto unico- APPROVAZIONE BOZZA D’ORDINE E RELATIVOIMPEGNO DI SPESA- CIG ZE93BF4AOF

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 35068Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
ISTOil D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii.;VISTA la L.R. n. 7/96 e s.m.i.;VISTO il D.P.G.R. n. 354/1999 recante “Separazione dell'attività amministrativa di indirizzo e di controlloda quella di gestione”;
VISTA la D.G.R. n.91 del 15 maggio 2020 recante all’oggetto “Struttura organizzativa della Giuntaregionale - Approvazione modifiche alla Deliberazione di G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019 e s.m.i.”;
VISTA la DGR n. 665/2022 con la quale è stato approvato il “Regolamento di organizzazione dellestrutture della Giunta Regionale” n. 12 pubblicato sul BURC n. 286 del 14 dicembre 2022;
VISTA la D.G.R. n.164 del 30/04/2022 con cui la Giunta Regionale ha individuato ai sensi dell’art. 19,comma 6, del D.lgs n. 165/2001 – a conclusione della procedura di cui all’Avviso Pubblico del 22 aprile2022 - quale Dirigente Generale del Dipartimento “Protezione Civile” il Dott. Domenico Costarella;
VISTO il D.P.G.R. n. 15 del 30 aprile 2022, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generaledel Dipartimento “Protezione Civile” al dott. Domenico Costarella;
VISTO il DDG n. 3852 del 17/03/2023 di conferimento dell’incarico di dirigente reggente del settore1-Risorse Umane e Strumentali e Servizi Generali di Funzionamento alla dott.ssa Giovanna La Terra;
VISTO il D.D.G. n. 5098 del 11.05.2022 con il quale è stata approvata la nuova struttura organizzativa delDipartimento Protezione Civile;
VISTA la D.G.R. n. 118 del 31/03/2023di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione
2023-2025;
VISTA la L.R. n. 50 del 23/12/2022– Legge di stabilità regionale 2023;
VISTA la L.R. n. n. 51 del 23/12/2022 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria perglianni 2023 –2025
VISTA la D.G.R. n. 713 del 28/12/2022 –Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2023–2025 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs.23/06/2011, n. 118);
VISTA la D.G.R. . 714 del 28/12/2022 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria pergli anni2023 –2025 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
VISTO il Decreto legislativo del 23 giugno 2011 n. 118 - "Disposizioni in materia di armonizzazione deisistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a normadegli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", con particolare riferimento all'art. 53;
VISTO il Decreto Legislativo n. 36/2023 "Il presente codice disciplina i contratti di appalto e diconcessione delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori aventi ad oggettol’acquisizione di servizi, forniture, lavori e opere, nonché i concorsi pubblici di progettazione.";

PREMESSO:
CHE come noto, l'attività del Sistema di Protezione Civile in ambito regionale riveste, per lecomunità,particolare importanza ai fini della tutela dell'integrità della vita, dei beni, degli insediamenti e delloambiente, dai danni derivanti dal verificarsi di calamità naturali o altri eventi eccezionali;
CHE il dipartimento Protezione Civile della Regione Calabria ha in dotazione oltre che automezzi ancheattrezzature, che devono essere sempre efficienti, per essere immediatamente utilizzati in caso diemergenza;



Cod. Proposta 35068Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

CHE per il funzionamento delle attrezzature quali gruppi elettrogeni, cellule fotoelettriche, pompeidrovore, muletti, ecc, nonché per gli automezzi del dipartimento Protezione Civile è necessarioprovvedere all'acquisizione di un congruo numero di buoni acquisto carburante, in vista, anchedell’attuazione della prossima campagna per l’antincendio boschivo;
CONSIDERATO che:
-le pubbliche Amministrazioni hanno l’obbligo, ex art. 1- co 450 - L. n. 296/2006, di ricorrere al mercatoelettronico Consip (MEPA), o agli altri mercati elettronici istituiti da centrali di committenza, perl’acquisto di beni e servizi;
-ai sensi dell’art. 1 del D.L. n. 52/2012 (c.d. "Spending Review"), il ricorso ai mercati elettronici è statoreso obbligatorio anche per gli acquisti sotto la soglia comunitaria a decorrere dal 9 maggio 2012, per letutte le Amministrazioni, comprese quindi quelle precedentemente escluse e compresi gli Enti locali;
- L’art.62, comma 1 del D.lgs. n.36/2023 , stabilisce che Tutte le stazioni appaltanti,fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigentidisposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamenteall'acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore alle soglie previste per gli affidamentidiretti, e all'affidamento di lavori d'importo pari o inferiorea 500.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messia disposizione dalle centrali di committenza qualificate e dai soggetti aggregatori, ovviamente entro ilimiti di prezzo e quantità previsti da tali norme e nel rispetto degli auto vincoli imposti a sé stessadall’Amministrazione medesima.VERIFICATO che sul portale degli “Acquisti in Rete della PA” è presente l’Accordo quadro per la fornituradi carburante per autotrazione dietro presentazione di buoni acquisto "Carburanti Rete Buoni Acquisto2” CIG PRINCIPALE: 9292449380 Lotto unico;
VERIFICATO CHE:
-per quanto rappresentato la tipologia dei prodotti afferenti al Lotto unico dell’Accordo Quadro Consip“Carburanti Rete Buoni Acquisto 2” soddisfano pienamente le esigenze del Dipartimento “ProtezioneCivile”;
-l’adesione all’Accordo Quadro consente di accelerare la realizzazione delle attività a caricodell’Amministrazione e ridurre gli oneri amministrativi connessi all’espletamento di procedure dievidenza pubblica;ATTESO CHE:
• il valore della fornitura è quantificato in € 20.000,00;
• la spesa trova imputazione sul capitolo U1204012301;
VISTA l’acquisizione dello SMART CIG ZE93BF4AOF;
DATOATTO che sulla piattaformaMEPAè statogenerato, inbozza, l’ordinedi adesioneall’accordoquadro"Carburanti Rete Buoni Acquisto 2”- lotto unico allegato al presente atto, per 400 buoni carburante(gasolio) con valore a scalare;



Cod. Proposta 35068Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

ATTESTATO CHE:
ricorrono i presupposti per procedere all'assunzione dell'impegno, ai sensi di quanto stabilito dall'art. 56e dal paragrafo 5 dell'allegato 4/2 del D.lgs. 118 del 23.06.2011, recante “Disposizioni in materia diarmonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni e degli enti locali”;
ai sensi dell'art. 4 della legge regionale n. 47 del 23.12.2011, per l'impegno di che trattasi, è statariscontrata la necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U0204012301 e la correttaimputazione della spesa sul bilancio regionale;
RITENUTO, in base alle disposizioni contenute nell’allegato 4/2 al D.lgs. n. 118/2011, che le suddettesomme sono imputabili all’esercizio finanziario in cui la Regione provvede ad impegnarela spesa;
RITENUTO di provvedere all’impegno di € 20.000,00 sul capitolo U1204012301 del bilancio regionale;
RISCONTRATA, inoltre, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio dellacompetenza finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto la cuiesigibilità è accertata nell’esercizio finanziario dell’anno in corso;
RISCONTRATO Altresì che con nota n°305301, acquisita al protocollo in data 04/07/2023, avente adoggetto: “Acquisto materiale di logistica e utensili per il centro mezzi”, si nominava il Dipendente GalatiVito quale Responsabile del Procedimento di cui trattasi;

VISTA la proposta di impegno n. 6987/2023, generata telematicamente ed allegata al presente atto;
VISTA la Legge Regionale n. 34/2002 e s.m.i., ritenuta la propria competenza;

DECRETA
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte:
Di aderire all’accordo quadro denominato carburanti rete "Carburanti Rete Buoni Acquisto 2” perfornitura di carburante di autotrazione per le Pubbliche Amministrazioni, come da ordine allegato alpresente atto, che si approva;
Di dare atto che la copertura finanziaria di che trattasi trova capienza nel capitolo U1204012301;
Di impegnare la somma di € 20.000,00 sul capitolo U1204012301 che presenta la necessaria edobbligatoria copertura finanziaria, come da scheda contabile di impegno n.6987/2023, generatatelematicamente ed allegata al presente atto;
Di dare atto che lo SMART CIG risulta essere il seguente: ZE93BF4AOF;
Di dare atto che con successivi provvedimenti dirigenziali si procederà alla liquidazione delle spesesecondo quanto previsto nell’Accordo Quadro Consip al quale si aderisce;
Di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nelle forme e neitermini previstidalla legge;



Cod. Proposta 35068Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Di disporre ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria;Di dare atto che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art. 23 del D.lgs. n. 33 del 2013e s.m.i. e alle altre pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione della corruzione ai sensidell’art. 7 bis del D. Lgs. n. 33/2013;

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoVito Galati(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleDomenico Costarella(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 35068Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 440 del 26/07/2023

DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILESETTORE 03 - VOLONTARIATO, LOGISTICA, FORMAZIONE E DIVULGAZIONE PERLA RESILIENZA DELLE COMUNITA’

OGGETTO ADESIONE ACCORDO QUADRO CONSIP "Carburanti Rete Buoni Acquisto 2”CIGPRINCIPALE: 9292449380 Lotto unico- APPROVAZIONE BOZZA D’ORDINE E RELATIVOIMPEGNO DI SPESA- CIG ZE93BF4AOF

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 27/07/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U1204012301 Competenza

60.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 30.000,00

Disponibile 30.000,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 6987 2023 24/07/2023 20.000,00

IN DATA

27/07/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


